2

[image: Герб%20город1]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 26 октября  2023 г.  № 224
             г. Рубцовск

	Об обращении Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края к заместителю председателя Правительства Алтайского края Степаненко И.Б.

	В соответствии со статьей 33 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л:
	1. Направить обращение заместителю председателя Правительства Алтайского края Степаненко И.Б. (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по социальной политике (Ремель В.Л.).

Председатель Рубцовского городского
Совета депутатов Алтайского края				       С.П. Черноиванов

[image: ]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Пр. Ленина, 130,  г. Рубцовск, 658200; Тел. (385 57) 4-46-14 , Факс (385 57) 4-46-14
E-mail: secrsovet@gorsovet.rubtsovsk.ru       Сайт: http://gorsovet.rubtsovsk.ru
ОКПО 42340678    ОГРН 1022200815119     ИНН 2209018363     КПП 2200901001

	_____________________№ ________

Заместителю председателя
Правительства Алтайского края

Степаненко И.Б.

Уважаемый Игорь Борисович!

КГБПОУ «Рубцовский педагогический колледж» является одним из старейших учебных заведений Алтайского края.
	В настоящее время в Рубцовском педагогическом колледже обучается 633 студента по трем специальностям: дошкольное образование, преподавание в начальных классах и физическая культура. Педагогов и сотрудников 78 человек.
Здание колледжа построено в 1927 году, имеет культурно-историческую и архитектурную ценность, как для города Рубцовска, так и для Алтайского края.
Фасад здания и общежития нуждаются в капитальном ремонте, который за все существование колледжа не проводился. Для образовательной деятельности необходимо строительство спортивной площадки.
В настоящее время готова  проектно-сметная документация, пройдена государственная экспертиза и получены положительные заключения о проверке достоверности определения сметной стоимости объектов.
Просим рассмотреть возможность финансирования в 2024 году капитального ремонта фасада зданий главного корпуса, общежития и устройство спортивных площадок КГБПОУ «Рубцовский педагогический колледж» в сумме 39 348 850 рублей
В 2027 году зданию исполнится сто лет. Выражаем надежду, что столетний юбилей оно встретит в обновленном виде.

Председатель Рубцовского городского
Совета депутатов Алтайского края                                           С.П. Черноиванов

Принято решением Рубцовского городского
[bookmark: _GoBack]Совета депутатов Алтайского края от 26.10.2023 № 224
image1.jpeg
5

image2.jpeg